
 
1

                                                                                                          
                                                              

                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

                            ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                       

                    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                                        ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
 

                            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ      Μαρούσι, 30-10-2017      

                         ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ        Αρ. Πρωτ.: Κ1/184654 

                           ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ               

 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 

Πληροφορίες : Βλάχου Χρυσή 

Τηλέφωνο : 2131311636           
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ:   «Απόσπαση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής  

                  Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.)» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/΄2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές  διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του ν. 4327/2015 (Α’ 50) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».  

3. Την παρ. 1 του άρθρου 31, του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α’/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181/Α’/2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/ Α’/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…………». 

6. Το Π.Δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α’/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 73/23-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (ΦΕΚ 3818/Β’/2016) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην Ανάθεση των αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη. 

9. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 

και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

10. Την αριθμ. πρωτ. 93258/Α1 (ΦΕΚ 1185/Β΄/2015) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς  του Υπουργείου Πολιτισμού, 

ΑΔΑ: ΨΘΓΦ4653ΠΣ-Ρ7Υ



 
2

Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους  Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ του 

ΥΠΟΠΑΙΘ». 

11. Την αριθμ. Κ1/117468/10-07-2017 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των κενών 

θέσεων με επιλογή Υποδιευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ.» και τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες για επιλογή 

Υποδιευθυντών. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

13. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δ.Ι.Ε.Κ.  η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο συμφέρον. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις 

Υποδιευθυντών Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), όπως εμφανίζονται στον 

ακόλουθο πίνακα: 

 
A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Ι.Ε.Κ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΣΙΔΕΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 158242 ΠΕ19 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

2 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥΜΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 194979 ΠΕ01 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΕΒΡΟΥ 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ ΛΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 700023 ΠΕ16.01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΙΚΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 209106 ΠΕ19 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΖΩΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 229732 ΠΕ18.10 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

6 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ 
ΠΛΑΦΑΔΕΛΛΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 219135 ΠΕ05 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΣΒΟΥ 

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΛΑΜΠΙΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 224147 ΠΕ06 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΛΈΙΑΣ 

8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 211537 ΠΕ20 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

9 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 191184 ΠΕ20 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

10 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΝΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 214034 ΠΕ07 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

11 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 226462 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

12 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΖΥΓΟΥΡΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 209463 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

13 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΠΑΝΟΜΗΣ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΚΟΣΜΑΣ 199915 ΠΕ19 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΠΙΕΡΙΑΣ  

14 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΧΑΡΑΜΙΔΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 208317 ΠΕ11 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

15 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

ΟΥΣΤΑΠΑΣΙΔΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 224743 ΠΕ09 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

16 ΚΡΗΤΗΣ 1
ο
  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΓΡΑΦΑΝΑΚΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 188279 ΠΕ20 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

17 ΚΡΗΤΗΣ 1
ο
  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 227547 ΠΕ05 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

18 ΚΡΗΤΗΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΓΟΓΟΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 703221 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΧΑΝΙΩΝ 

19 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΠΑΛΑΜΑΡΚΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ 210974 ΠΕ20 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.  

Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΓΦ4653ΠΣ-Ρ7Υ



 
3

20 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΥΣ 
ΚΑΣΤΡΑΝΤΑ 

ΔΗΜΗΤΡΑ-ΘΕΟΔΟΣΙΑ 
ΠΕΤΡΟΣ 215466 ΠΕ20 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

21 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΥΣ ΓΟΓΟΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 199037 ΠΕ11 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

22 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Κ.Ο. ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 
ΚΑΜΠΟΣΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 184797 ΠΕ11 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

23 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΠΑΠΑΔΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 223478 ΠΕ04.01 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

24 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 169106 ΠΕ19 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

25 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΡΟΥΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 205040 ΠΕ18.35 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

26 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΡΟΥΜΠΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 204806 ΠΕ17.06 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

27 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 
ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΑ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 205013 ΠΕ60 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΚΙΛΚΙΣ 

28 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΥΣΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 224787 ΠΕ10 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 

                    Η  θητεία των ανωτέρω λήγει την 31η /8/2018. 

                                                                                       

                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                         

 

 

                                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  

2. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης 

3. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης 

4. Αναφερόμενα ΔΙΕΚ  

5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Γαβρόγλου 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Δ. Μπαξεβανάκη 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.&Ν.Γ. κ. Παπαγεωργίου 

4. ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας  

      Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

5. ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας  

      Εκπ/σης Τμήμα Γ΄ 

6. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

ΑΔΑ: ΨΘΓΦ4653ΠΣ-Ρ7Υ


		2017-10-30T16:45:17+0200
	Athens




